



# Statistics Canada Statistique Canada

DOES NOT CIRCULATE  
NE PAS PRÊTER



Price: 35 cents a copy

Prix: 35 cents l'exemplaire

## WOOL PRODUCTION AND SUPPLY 1973

Wool production in Canada in 1973 is estimated at 3,183,400 pounds. Shorn wool production decreased from 3,417,000<sup>F</sup> pounds in 1972 to 3,183,400 in 1973. Pulled wool is now produced by less than three firms and is thus confidential under the Statistics Act.

Imports of wool in 1973 at 34,366,000 decreased by 21% from 1972. Exports at 1,568,000 pounds decreased also by 21% from the previous year.

Preliminary estimates of the total farm value of shorn wool production in 1973 is \$2,257,000 compared to \$1,073,000 in 1972.

The average farm price increased from 31.4<sup>F</sup> in 1972 to 70.9 cents per pound for the 1973 clip.

Agriculture Division  
Livestock and Animal Products Section

## PRODUCTION ET STOCKS DE LAINE EN 1973

La production de laine au Canada en 1973 est évaluée à 3,183,400 livres. La production de laine tondue est passée de 3,417,000<sup>F</sup> livres en 1972 à 3,183,400 livres en 1973. Les renseignements fournis sur la laine d'abat sont confidentiels aux termes de la Loi sur la statistique, vu que moins de trois sociétés produisent ce genre de laine.

Les importations de laine en 1973 ont diminué de 21 % par rapport à celles de 1972; elles sont diminuées à 34,366,000 livres. Les exportations ont été de 1,568,000 livres; elles ont diminué aussi de 21 % par rapport à l'année précédente.

Selon les estimations provisoires, la valeur totale à la ferme de la tonte de 1973 est de \$2,257,000 contre \$1,073,000 en 1972.

Le prix moyen à la ferme a augmenté de 31.4<sup>F</sup> cents la livre en 1972 à 70.9 cents en 1973.

Division de l'agriculture  
Section du bétail et des produits animaux

May - 1974 - No 1  
5-3103-523



1010716372

TABLE 1. Production, Exports, Imports and Disappearance of Wool in Canada, 1961-73 with Pre-war and Post-war 5-year Averages (Greasy basis)

TABLEAU 1. Production, exportations, importations et disparition de la laine au Canada, 1961-73 avec moyennes quinquennales d'avant-guerre et d'après-guerre (en suint)

	Production(1)			Exports - Exportations	Imports(2) - Importations(2)	Domestic disappearance(3) - Disparition nationale(3)
	Shorn - Tondue	Pulled - D'abat	Total			
thousand pounds - milliers de livres						
1935-1939 average - moyenne	12,243	3,779	16,022	6,580	52,822	62,264
1946-1950 " " "	8,378	3,122	11,500	4,938	85,616	92,178
1951-1955 " " "	6,133	1,501	7,634	3,160	54,956	59,430
1956-1960 " " "	6,172	1,537	7,709	4,039	49,555	53,225
1961 .....	6,169	1,287	7,456	5,067	54,430	56,819
1962 .....	5,888	1,361	7,249	3,972	54,308	57,585
1963 .....	5,339	1,553	6,892	4,661	59,805	62,036
1964 .....	5,088	1,281	6,369	3,223	61,854	65,000
1965 .....	4,516	1,162	5,678	4,236	65,222	66,664
1966 .....	3,891	867	4,758	3,021	61,917	63,654
1967 .....	3,567	..	3,567	3,402	55,230	55,395
1968 .....	3,239	..	3,239	2,980	60,489	60,748
1969 .....	3,218	..	3,218	2,509	53,272	53,981
1970 .....	3,270	..	3,270	2,366	42,666	43,570
1971 .....	3,566	..	3,566	1,540	37,562	39,588
1972 .....	3,448(4)	..	3,448	1,987	43,607	45,068
1973 .....	3,212(4)	..	3,212	1,568	34,366	36,010

(1) Excludes Newfoundland prior to 1971. - Ne comprend pas Terre-Neuve depuis 1971. (2) Excluding re-exports. - Non compris réexportations. (3) Not adjusted for stock changes. - Chiffres non corrigés des variations de stocks. (4) Including Newfoundland. - Compris Terre-Neuve. .. Confidential. - Confidential. † Revised figures. - Nombres rectifiés.

TABLE 2. Estimated Production, Farm Value and Disposition of Shorn Wool in Canada, by Province, 1972 and 1973 (Greasy basis)

TABLEAU 2. Production estimative, valeur à la ferme et disposition de la laine tondue au Canada, par province, 1972 et 1973 (en suint)

Province	Shorn wool production	Average farm price per pound(1)	Total farm value	Quantity sold	Quantity used on farms
	Production de laine tondue	Prix moyen à la ferme par livre(1)	Valeur totale à la ferme	Quantité vendue	Quantité utilisée dans les fermes
	'000 lb. - liv.	cents	\$'000		'000 lb. - liv.
<u>1973</u>					
CANADA .....	3,183.4	70.9	2,257	3,164.0	48.0
Nfld. - T.-N. ....	..	..	..	23.0	5.6
P.E.I. - Î. P.-É. ....	25.2	69.0	17	24.7	0.5
N.S. - N.-É. ....	108.0	69.0	75	103.0	5.0
N.B. - N.-B. ....	51.0	69.0	35	47.5	3.5
Qué. ....	284.0	70.4	200	270.2	13.8
Ont. ....	718.0	68.1	489	718.0	..
Man. ....	138.0	70.0	97	136.7	1.3
Sask. ....	567.0	71.6	406	561.9	5.1
Alta. - Alb. ....	1,114.0	72.7	810	1,112.5	1.5
B.C. - C.-B. ....	178.2	72.0	128	166.5	11.7
<u>1972</u>					
CANADA .....	3,417.0	31.4	1,073	3,379.6†	68.4†
Nfld. - T.-N. ....	..	..	..	25.2†	5.8†
P.E.I. - Î. P.-É. ....	27.0	33.6	9	25.8	1.2
N.S. - N.-É. ....	105.5	33.6	35	98.2	7.3
N.B. - N.-B. ....	56.8	33.6	19	54.4	2.4
Qué. ....	300.2	29.4	88	281.8	18.4
Ont. ....	786.8	28.0	220	784.5	2.3
Man. ....	132.2	32.5	43	130.7	1.5
Sask. ....	616.0	32.7	201	611.1	4.9
Alta. - Alb. ....	1,218.3	32.9	401	1,207.3	11.0
B.C. - C.-B. ....	174.2	32.9	57	160.6	13.6

(1) Including 6 cent Patronage Dividend declared for 1972 and 3 cents for 1973. - Y compris la ristourne de 6 cents déclarée pour 1972 et 3 cents pour 1973. .. Figures not available. - Nombres indisponibles. † Revised figures. - Chiffres rectifiés.